9.7 A emissão da Certificação Simplificada por parte do Ministério da Cultura, após envio da relação de Pon-
tos de Cultura certificados por meio deste edital por parte da Secretaria de Cultura e Turismo não compro-
mete o possível recebimento do auxilio.

10 - DA REMUNERAÇÃO

10.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 420.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE MIL
REAIS), dividido entre as vagas descritas no (Anexo VII).

10.2. Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao MUNICÍPIO DE MARACA-
NAú1 por meio da PNAB, e, para a concessão de auxilio a 12 (doze) entidades e/ou coletivos, no valor de